Администрация Левженского сельского поселения

 Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2019года                                                                         № 6
с. Левжа
 О создании  комиссия по обеспечению безопасности на дорогах Левженского сельского поселения и утверждении  мероприятий

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ п. 5,ч.1 ст.14, Федерального закона от 10.12.1995 №196- ФЗ «О безопасности дорожного движения»
Администрация  Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального   района Республики Мордовия      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать   комиссию по   обеспечению безопасности на дорогах Левженского сельского поселения.
/Приложение №1 /

2. Утвердить Мероприятия по обеспечению безопасности на дорогах Левженского сельского поселения.
 / Приложение №2/
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление разместить на официальном сайте Рузаевского  муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

  Глава   Левженского

 сельского поселения

                         А.А. Рузманов
   Приложение №1

к постановлению администрации

Левженского сельского поселения

от 28.02.2019 №6
                                                СОСТАВ КОМИССИИ

.     1. Рузманов А.А. - глава сельского поселения – председатель  комиссии

     2.Яушев А.Б. - депутат Совета депутатов  Левженского сельского поселения

        член комиссии       (по согласованию)

     3. Гунин О.А. - участковой инспектор, полиции  член комиссии (по согласованию)
     4. Рузманова Лариса Анатольевна.- директор СОШ ( по согласованию).

Приложение №2

К Постановлению администрации
Левженского сельского поселения
от 28.02.2019г. № 6
Мероприятия

по обеспечению безопасности на дорогах

Левженского сельского поселения.
	 №

П/П
	Наименование мероприятий
	сроки
	ответственные

	1
	 Вырубка кустарника на  обочинах для создания видимости
	 июнь2019г.
	 Глава сельского поселения

	2
	Очистка дорог от снега
	 декабрь-март

2019-20г.г.
	Глава сельского поселения

	3
	 Посыпка дорожного полотна                         реагентами.
	Зимний период 2019-2020гг.
	Глава сельского поселения

	4
	Установка дополнительных дорожных знаков
	май –август 2019г
	Глава сельского поселения

	5
	 Подготовка документации для ремонта дороги по ул. Октябрьская, по Федеральной программе «Качественные  и безопасные дорог»

	март-август 2019г
	 Рузманов А.А.
глава сельского поселения

	 6
	 Своевременное отведение паводковых вод с целью недопущения их прохода через дорогу, недопущение образования трещин, выбоин   и разрушение асфальта на дорогах
	март –апрель
2019-20г.
	Яушев А.Б.
(по согласованию)
 Лоскутов В.И.
(по согласованию)

	7.
	  Проведение индивидуальной работы с подростками,  осуществляющими езду на скутерах без прав,

тем самым создавая небезопасную обстановку на дорогах поселения

	Регулярно

2019-2020г
	Рузманова Л.А..
(по согласованию)

Гунин О.А.
.(по согласованию)